PROTOKÓŁ Nr 37/10

z posiedzenia Komisji Finansów i Budżetu Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytego w dniu  25 marca 2010r.

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 8.00, a zakończyło się o godz.9.00

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Dariusz Grzegorz Grzegorczyk- przewodniczący 

2. Stanisław Adamski – członek

3. Zbigniew Chyc – członek 

4. Wojciech Dunikowski – zastępca przewodniczącego

5. Zygmunt Zajkowski – członek

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: Wójt Gminy – Zenon Szypcio, Skarbnik Gminy  Dorota Rudnicka- Dobrzyńska.

Ad. pkt. 1 Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Dariusz Grzegorz Grzegorczyk, który przywitał wszystkich przybyłych. Stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 5 członków komisji w związku, z czym obrady są prawomocne.

Ad.pkt. 2

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Opiniowanie wykonania budżetu Gminy za 2009r.

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010r

5. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.

6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.                                                                                 
Zapytał radnych, czy mają propozycje zmian przytoczonego wyżej porządku obrad

Propozycji zmian nie zgłoszono.  
Ad.pkt. 3 Opiniowanie wykonania budżetu Gminy za 2009r.

Przewodniczący komisji udzielił głosu Skarbnikowi Gminy.

Skarbnik Gminy podsumowała wykonanie budżetu stwierdzając, że:

1) przy wykonaniu budżetu stosowano zasady prawidłowej księgowości i rachunkowości;
2) nie nastąpiły przekroczenia limitu przez Wójta Gminy, które mogłyby być podstawą do wszczęcia postępowania o naruszenie dyscypliny budżetowej;

3) wykorzystanie środków publicznych otrzymanych z rezerwy budżetowej , dotacji z budżetu, funduszu celowego było zgodne z przeznaczeniem;

4) Wójt Gminy nie przekroczył zakresu upoważnienia do zaciągania zobowiązań obciążających budżet;

5) nie naruszono zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy.
Zapytała, czy członkowie komisji potrzebują dodatkowych wyjaśnień odnośnie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2009r. 

Członkowie komisji nie zgłosili żadnych pytań, stwierdzając, że zmiany budżetu Gminy każdorazowo były opiniowane przez komisję i nie zachodzi potrzeba udzielania dodatkowych wyjaśnień.

W związku z powyższym przewodniczący komisji zaproponował wydanie opinii o wykonaniu budżetu Gminy za 2009r.

Członkowie komisji wydali pozytywną opinię o powyższym.

 Na 5 członków komisji, w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, wzięło udział 5 członków komisji. 

Głosowanie przebiegło następująco:
Głosy „za”- 5
Głosy „przeciw”-  0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.
Ad.pkt. 4 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010r.

Przewodniczący komisji udzielił głosu P. Dorocie Rudnickiej – Dobrzyńskiej – Skarbnikowi Gminy, która na podstawie objaśnień do projektu uchwały zreferowała zmiany. Zapytała, czy członkowie komisji mają pytania,

Nie zgłoszono pytań ani uwag. 

W związku z powyższym przewodniczący komisji zaproponował wydanie opinii o projekcie uchwały w drodze głosowania.

Członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2010r.

Na 5 członków komisji, w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, wzięło udział 5 członków komisji. 

Głosowanie przebiegło następująco:
Głosy „za”- 5
Głosy „przeciw”-  0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt. 5 Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.

Wójt Gminy poinformował, że został ogłoszony przetarg na budowę sieci kanalizacyjnej Fasty- Borsukówka. Dobiegają ku końcowi rozmowy z Miastem Białystok dotyczące uregulowania spraw związanych z transportem zbiorowym na terenie naszej Gminy.

Skarbnik Gminy dodała, że gmina otrzymała środki – dotację z Ministerstwa Edukacji Narodowej na budowę placów zabaw przy szkołach gminnych.

Radny Zygmunt Zajkowski zapytał, czy istnieje możliwość zwiększenia częstotliwości odbioru selektywnych odpadów od mieszkańców Gminy.

Wójt Gminy stwierdził, że istnieje taka możliwość np. co 2 miesiące. Zostanie to rozważone.

Ad. pkt 6

Przewodniczący posiedzenia zamknął posiedzenie Komisji Finansów i Budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże.

Protokołowała: Mariola Grzegorczyk.

25.03.2010r.

